der och påverkas av förändringar i marknadsräntor varvid stigande
marknadsräntor normalt över tid är en effekt av ekonomisk tillväxt
och stigande inflation. Den räntebärande upplåningen medför
därmed att John Mattson exponeras för bland annat ränterisk.

Helårseffekt,
kommande 12 månader, Mkr Förändring +/-

Påverkan på
förvaltningsresultat

Hyresvärde 5 procent +/-32,9

ekonomisk uthyrningsgrad 1 procentenhet +/-6,6

Fastighetskostnader 5 procent +/-9,0

Underliggande marknadsränta 1 procentenhet -26,1/+1,5

Möjligheter och risker i fastigheternas värde
John Mattson redovisar sina fastigheter till verkligt värde med
värdeförändringar i resultaträkningen. Det medför att framför
allt resultat, men även finansiell ställning, kan bli mer volatila.

Fastigheternas marknadsvärde bestäms av utbud och efter
frågan på marknaden. Fastigheternas värde baseras på ett
förväntat framtida driftnetto och avkastningskrav. Ett högre
driftnetto och/eller ett lägre avkastningskrav påverkar värdet

positivt. Ett lägre driftnetto och/eller ett högre avkastningskrav
påverkar värdet negativt. Nedan illustreras hur en procentuell
förändring av fastighetsvärdet påverkar belåningsgraden.

Känslighetsanalys,
belåningsgrad, % -20 % -10 % 0 % +10 % +20 %

Värdeförändring, mkr -2 788 -1 394 - 1 394 2 788

Belåningsgrad, % 59,8 % 53,1 % 47,8 % 43,5 % 39,8 %

Nedan illustreras hur en förändring av olika indata i en värde
ringsmodell påverkar beräknat verkligt värde på fastigheterna.

Känslighetsanalys, beräknat verkligt
fastighetsvärde Mkr 2024-09-30 2023-12-31

Hyra/marknadshyra +/- 1,0 % +/- 191,5 +/- 181,7

 Bostäder +/- 175,7 +/- 167,1

 Kommersiellt +/- 15,8 +/- 14,6

Fastighetskostnader  +/- 50 kr/kvm +/- 510 +/- 509,3

 Bostäder +/- 477,9 +/- 481,5

 Kommersiellt +/- 32,1 +/- 27,8

långsiktig vakansgrad  +/- 2,0 % +/- 376,5 +/- 365,5

 Bostäder +/- 356,5 +/- 335,7

 Kommersiellt +/- 20 +/- 29,8

avkastningskrav, exit -0,5 % 2 320,8 2 310,3

 Bostäder 2 227,6 2 178,6

 Kommersiellt 93,2 131,7

avkastningskrav, exit +0,5 % -1 663,3 -1 735,4

 Bostäder -1 588,7 -1 625,7

 Kommersiellt -74,5 -109,7

J oH n  mattson  – De lÅrsraPPort JanUari–sePtemBer 2024 19

ÖVrig inFormation

Finansiell risk
John Mattson eftersträvar låg finansiell risk. Risken begränsas
av att nettobelåningsgrad långsiktigt inte ska överstiga 50 pro
cent och att räntetäckningsgraden långsiktigt inte ska under
stiga 1,5. Vid utgången av perioden uppgick belåningsgraden till
47,8 procent (58,6). För perioden uppgick räntetäckningsgraden
till 2,0 (1,6). Tillgång till extern finansiering är en av bolagets
viktigaste riskparametrar att hantera. Den begränsas, förutom
av belåningsgraden, av tillgång till disponibel likviditet.

Den disponibla likviditeten, bestående av outnyttjad check